МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

имени Ромашины Михаила Александровича

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

                   от 30.08.2024                                                                          № 115-уч

город Тимашевск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом управления образования

муниципального образования Тимашевский район от 26 августа 2024 № 636

«О проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году» и с целью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Манянину О.А., заместителя директора по УBP,

ответственным лицом (школьным координатором) за организацию и

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году, получение и тиражирование заданий, создание рабочей

группы, утверждение плана организации и проведения школьного этапа ВсОШ.

2. Утвердить состав рабочей rpyппы из работников МБОУ СОШ №5

для осуществления контроля объективности проведения школьного этапа

всероссийской oлимпиaды школьников (приложение№1).

3. Іllкольному координатору Маняниной О.А.:

 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными

правилами CП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»;

 Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады

всех желающих обучающихся, в том числе обучающихся с OB3;

предусмотреть возможность удаленного участия в Олимпиаде в

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим

существенным причинам.
 Создать условия для участников олимпиады с OB3 и детей-

инвалидов, согласно медицинским показаниям.

Организовать заполнение актуальной информации по численному составу

обучающхся в общеобразовательных организациях в ФИСОКО.

Организовать тиражирование заданий для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

 Организовать своевременное проведение и проверку

олимпиадных работ олимпиады школьного этапа;

 Заполнять протоколы 14 олимпиад школьного этапа на гугл —

диске в течение трех дней (ссылка будет отправлена в ОО до15сентября 2024г.)

 Назначить организаторов для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, независимого общественного

наблюдателя во время тиражирования, проведения олимпиады и сканирования

и проверки paбoт участников.

 Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа Oлимпиaды до 15ноября 2024г.

 Назначить организаторов в аудитории для проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников, независимого общественного

наблюдателя во время тиражирования, проведения олимпиады и сканирования

и проверки работ участников.

 Членам жюpи проводить объективное оценивание paбoт

обучающихся всероссийской олимпиады школьников согласно разработанным

критериям оценивания, созданными муниципальной предметно —

методической комиссией

 Провести школьный этап всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с графиком (приложение №2).

4. Классным руководителем 4-11классов организовать

информирование обучающихся, родителей о требованиях к проведению

школьного этапа олимпиады на классных часах, родительских собраниях с

учетом использования информационно— коммуникационных  технологий,

в том числе через публикацию о нормативно-правовых актов, методических

и аналитических материалов на сайте организации и в сети «Интернет».

5. Обеспечить конфиденциальность тиражирования заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием

Интернет pecypca

 (ссылка https://drive.google.com/drive/fo1ders/luzTqo2VgeiiMu2cnzgqVrnMD8 iiLkG

U); (Ответственный Михайлов К.В..)
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за coбoй.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №.5                                           С.С. Грановская

С приказом ознакомлена

Манянина О.А.

Приложение №1

к приказу MБOУ СОШ №5 №115-уч

от 30.08.2024

Рабочая группа для осуществления контроля объективности

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников
в 2024-2025учебномгоду.

8.

№ ФИО

спедиалястов

Статус

1. Грановская Светлана
Сергеевна

председатель директор

2. Манянина Олга Алексеевна заместитель

председателя,
школьный

координатор

Заместитель директора

по УBP

3. Михайлов Кирилл
Васильевич

Член рабочей группы Учитель информатики

4. Буряк Ирина Петровна Члeн рабочей гpyппы Руководитель ШМО
учителей начальных

классОВ

5. Кравченко Ирина
Владимировна

Члeн рабочей группы руководитель ШМО
учителей математики,
физики и

информатики
6 Мезенцева Светлана

Владимировна

Член рабочей группы Руководитель ШМО
учителей

гуманитарного цикла

Приложение№2

к приказу МБОУ СОШ №5

№ 115-уч от 30.08.2024

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024 — 2025 учебном году

Предмет Класс Форма

проведения

Дата

проведения

Время

проведения
Право 9—11 очно 13.09.24 10.00-12.00

Искусство 5-11 очно 16.09.24 10.00-12.00

История 5-11 очно 17.09.24 10.00-12.00

Литература 5-11 очно 18.09.24 10.00-12.00

ОБЖ 5-11 очно 19.09.24 10,00-12.00

Технология 5-11 очно 20.09.24 10.00-12.00

Немецкий язык 5-11 oчнo 23.09.24 10.00-12.00

Астрономия 5-11 «Сириус.

Онлайн»

24.09.24 с8.00

до20.00
Физическая

культура

5-11 очно 25.09.24 10.00-12.00

Экологии 7-11 очно 26.09.24 10.00-12.00

Экономика 5-11 очно 27.09.24 10.00-12.00

География 5-11 очно 30.09.24 10.00-12.00

Физика 7-11 «Сириус.

Онлайн»

01.10.24 с8.00

до20.00

Русский язык 4-11 очно 02.10.24 10.00-12.00

Английский 5-11 очно 07.10.24 10.00-12.00

Биология 5-11 «Сириус.

Онлайн»

08.10.24 с8.00

до20.00

Биология 5-11 «Сириус.
Онлайн»

09.10.24 с8.00
до20.00

Обществознание 6-11 очно 10.10.24 10.00 12.00

Математика 4-11 «Сириус.

Онлайн»

15.10.24 с8.00

до20.00

Математика 4-11 «Сириус.

Онлайн»

16.10.24 с8.00

до20.00

Химия 5-11 «Сириус.

Онлайл»

17.10.24 с8.00

до20.00

Информатика 5-11 «Сириус.
Онлайн»

22.10.24 с8.00
до20.00